ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Омск                                                                                                   «___» _____________ 2021 г.

Финансовый управляющий Травкина Константина Ивановича Гвоздкова Наталья Владимировна, именуемая в дальнейшем Организатор торгов, действующая на основании Определения Арбитражного суда Московской области от 24.02.2021 года по делу №А41-42311/2020, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем Заявитель, в лице ______________________________  действующий на основании ________________________________________, с другой стороны, а вместе далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет задаток в размере _____________________________________ рублей в счет обеспечения оплаты лота:
	№ Лота
	Предмет торгов

	Начальная цена,  руб.
	Задаток, руб.

	1
	Жилое здание, с кадастровым номером 50:08:0060346:1305, общей площадью 102,50 кв.м, расположенное по адресу - Московская область, Истринский район, с/п Лучинское, НП "Буньково", вид права – собственность, запрещение регистрации, ипотека в силу закона. Земельный участок, с кадастровым номером 50:08:0060346:1225, под дачное хозяйство, площадью 206.00 кв.м, расположенный по адресу - Московская область, Истринский район, с/п Лучинское, НП "Буньково", вид права – собственность, запрещение регистрации, ипотека в силу закона.
	8 300 000
	1 660 000

	2
	Жилое здание с кадастровым номером 50:08:0060346:1306, общей площадью 102.50 кв.м, расположенное по адресу - Московская область, Истринский район, с/п Лучинское, НП "Буньково", вид права- собственность, запрещение регистрации, ипотека в силу закона. Земельный участок, с кадастровым номером 50:08:0060346:1226, под дачное хозяйство, общей площадью 287.00 кв.м, расположенный по адресу - Московская область, Истринский район, с/п Лучинское, НП "Буньково", вид права- собственность, Запрещение регистрации, ипотека в силу закона.
	8 300 000
	1 660 000

2.
Обязанности сторон
2.1. Заявитель обязан перечислить указанную в п. 1.1 сумму задатка не позднее даты окончания приема заявок, указанной в Извещении о проведении торгов.

2.2.
Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве Задатка.

2.3.
На сумму Задатка, проценты не начисляются.
3.
Порядок возврата и удержания Задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, в случае отзыва заявки, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в сроки - в течении 5 (пяти) рабочих дней.

3.2. Внесенный Задаток не возвращается лицу, признанному выигравшим торги, если оно уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, или Договора купли – продажи имущества,  либо уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в установленный срок.

3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты Сторон
Организатор торгов:

Финансовый управляющий Травкина Константина Ивановича
Гвоздкова Наталья Владимировна

адрес: 644043, г.Омск, а/я 3732
расчетный счет:
№ 40817810345004581874 в Омском отделение №8634 ПАО "Сбербанк",  корр. сч. № 30101810900000000673, БИК  045209673
Получатель: Травкин Константин Иванович, ИНН  773670238671
Заявитель:
Адрес: ______________________________

Р/с _________________________________

БИК ________________________________

К/с _________________________________

ИНН _______________________________

ОГРН(ИП) __________________________
             Организатор торгов:                                                 Заявитель:

________________ /Гвоздкова Н.В/
                          _______________ /_______________/

Организатор торгов:___________________                                             Заявитель:___________________